03.03.2021г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
НА 2019-2021 ГОДЫ» ЗА 2020 ГОД
В целях подведения итогов реализации в 2019 году муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021 годы», в соответствии с Положением о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Замзорского муниципального образования и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 18 декабря 2020 года № 92, в соответствии с Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021 годы» за 2020 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Замзорского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Замзорского муниципального образования.
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В. Бурмакина

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ И ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗА 2020 год

Отчет об исполнении мероприятий программы

	Мероприятие
	Краткая характеристика итогов реализации мероприятий, их вклад в решение задач и достижение целей Программы

	Задача
	Разработка и принятие нормативной правовой базы по вопросам правового регулирования, развития и совершенствования муниципальной службы в поселении

	Мероприятие
	Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы.

Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами

	Задача
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в поселении путем развития системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профес​сионального образования муниципальных служащих.

	Мероприятие
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	Мероприятие
	Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Составление и согласование заявки, договоров на обучение

Анализ объема финансирования программы

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнение, %
	Пояснения

	план на год
	факт

	Программа: «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2020-2021г.г»
	3,0
	3,0
	100%

	Задача 1: Разработка и принятие нормативной правовой базы по вопросам правового регулирования, развития и совершенствования муниципальной службы в поселении
	0
	0

	не требует финансирования

	Мероприятие: Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы. Ознакомление муниципальных служащих с нормативно-правовыми актами
	0
	0

	не требует финансирования

	Задача 2: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в поселении путем развития системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профес​сионального образования муниципальных служащих.

	Мероприятие: Повышение квалификации муниципальных служащих
	3,0
	3,0
	100%

	Мероприятие: Формирование потребности в подготовке кадров для муниципальной службы и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Составление и согласование заявки, договоров на обучение
	0
	0

	не требует финансирования

	Итого по программе, в том числе:
	3,0
	3,0
	100%

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	100%

Анализ показателей результативности

программы

	N

Наименование показателя результативности
	Еед. изм.
	Значение показателя результативности
	Исполнение, %
	Пояснения

	план на год
	факт

	Программа

	1.Показатель результативности: Повышение квалификации муниципальных служащих

	1
	1
	100%

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
ЗА 2020 ГОД
 На 01.01.2020 г. на прохождение муниципальными служащими администрации Замзорского муниципального образования курсов повышения квалификации запланировано 5,0 тыс.руб.
В ходе исполнения муниципальной программы в 2020 году постановлением администрации Замзорского муниципального образования от 24.11.2020г. № 78 о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании на 2019-2021г.г» были внесены изменения в части финансирования на 3,0тыс.рублей, в результате на реализацию программы израсходовано 3,0 тыс. руб. В рамках программы было обучено:

Таблица 5

	 Тема обучения
	Количество человек

	"Государственное и муниципальное управление»

	1 чел.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗАМЗОРСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 ГОДЫ» ЗА 2020 ГОД
Оценка степени достижения целевого показателя:
Cдп= Зф / Зп          Сдп= 3/1=3;
По итогам выполнения муниципальной программы уровень финансирования ее реализации составил:
Уф = Фф / Фп      Уф  = 3/3= 1
Эффективность реализации муниципальной программы:

 Эмп = Сдп  х Уф          Эмп  = 1 х 3 = 3
На основании вышеизложенных расчетов   муниципальную программу
« Развитие муниципальной службы в Замзорском муниципальном образовании» можно считать высокоэффективной.